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RKOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIK A / MAYOR'’S OFFICE / BASKAN OFISI

Duke u bazuar né nenin 25, paragrafi 3 dhe paragrafi 5 i Ligjit nr.06/1-092 Pér Dhénien né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés, né mbéshtetje té nenit 11 dhe 13 t& Lgjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Kryetari i Komunés, me daté 20.05.2025 miraton kété :

VENDIM

1. APROVOHET pér shqyrtim t& métutjeshém kérkesa e Kadrush Syla nga Gjilani, e cila ka t&
béjé me kémbimin e pronés sé tij private me pronén komunale té cilat gjenden né kufij me njéra
tjetrén me géllim té rregullimit t& infrastrukturés.

2. Kémbimi t& kryhet n& bazé t& Elaboratit duke u bazuar né& Ekstraktin nga Drejtoria e Urbanizmit,
Planifikimit dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit e Komunés sé Gjilanit.

3. Elaborati pérfshiné pronat sipas tabelave t& pérshkruara nga evidenca kadastrale pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozités sé tyre né kuadér t& projektit pér interes publik dhe sipérfaqeve t& tyre
té pérshkruara né Elaborat pér pronat té cilat shtrihen né territorin e Komunés sé& Gjilanit e i cili do té&
jeté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.03/L-139
pér Shpronésimin e pronés sé paluajtshme me Ndryshimet dhe Plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205
dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t& vler&simit
q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve gé kané t& bé&jné me shpronésimin”.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné -Sektori pér ¢éshtje
pronésoro juridike.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe protokolimit nga ana e Kryetrait t&¢ Komunés.
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